Marselius filius quondam Henrici de Kijlsdonc maritus et tutor legitimus (dg: l) Yde sue uxoris filie quondam Nijcholai Haghen sextam partem ad ipsum et dictam eius uxorem spectantem in tribus bonariis prati dicti quondam Nijcholai sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum aen die Hautart inter hereditatem Godefridi de Rode filii quondam Johannis Gorter ex uno et inter hereditatem Mijcha[elis] Willems soen et Roveri van den Borne ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Nijcholao filio #dicti# quondam Nijcholai Haghen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uno antiquo grosso (dg: domino de Helm) de quolibet bonario dictorum trium bonariorum prati et hereditario censu sex solidorum monete ex dictis tribus bonariis prati solvendis. Testes Nijcholaus et Wil datum in profesto Agnetis.

BP 1183 f 033r 02 za 20-01-1403.

Vooroemde Marselius zvw Henricus van Kijlsdonc ev Yda dwv Nijcholaus Haghen beloofde aan vooroemde Nijcholao zvw vooroemde Nijcholaus Haghen, tbv hem en Margareta, Katherine, Heijlwigis en Gertrudis, dwv vooroemde Nijcholaus, 200 nieuwe Gelderse gulden, zoals die nu in de beurs gaan of de waarde, direct na overlijden van vooroemde Marselius en Yda die nu zijn vrouw is, te betalen, gaande uit alle goederen van vooroemde Marselius, die aan hem gekomen zijn van de kant van zijn vader Henricus resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn moeder Ermgardis wv vooroemde Henricus, ingeval vooroemde Marselius en zijn vrouw Yda overlijden zonder dat er van hen samen kinderen in leven zijn.

Dictus Marselius promisit ut debitor principalis super habita et habenda dicto Nijcholao ad opus sui et ad opus Margarete Katherine et Heijlwigis et Gertrudis filiarum dicti quondam Nijcholai ducentos novos Gelre gulden (dg: vel v) quales jam ad bursam currunt vel valorem statim post decessum dicti Marselii et Yde nunc sue uxoris filie dicti quondam Nijcholai persolvendos et tradendos levandos et recipiendos de et ex omnibus bonis dicti Marselii que bona sibi de latere quondam (dg: parentum suorum advov

advenerunt) Henrici sui patris advenerunt ac per obitum Ermgardis sue matris relicte dicti quondam Henrici advenient si et in quantum dictus Marselius et Yda eius uxor decesserint absque prole legitima ab eis parite genita vel generanda superviva remanente. Testes datum supra.

BP 1183 f 033r 03 za 20-01-1403.

Johannes Odeveer zv Johannes Odeveer spoomaker ev Heijlwigis dvw Nijcholaus Haghen gaf uit aan Henricus zvw Mathijas van Hermalen de helft, die aan hem en zijn voornoemde vrouw behoort, in een stuk roggeland van wijlen voornoemde Nijcholaus, in Schijndel, ter plaatse gnd aen den Borne, tussen wijlen Arnoldus van Scijnle, nu behorend aan Elias van den Wijel, enerzijds en kvw Denkinus Emmen soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot aan de grondheer gaande uit geheel het stuk land, en thans deze helft voor een erfpacht van 20 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus zvw Mathijas van Hermalen de andere helft tot onderpand, die aan hem en zijn vrouw Gertrudis dvw voornoemde Nijcholaus Haghen behoort.

Johannes Odeveer filius Johannis Odeveer calcariatoris maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Nijcholai Haghen medietatem ad se (dg: spectantem in pe) et dictam eius uxorem spectantem in pecia terre siliginee dicti quondam Nijcholai sita in parochia de Scijnle ad locum dictum aen den Borne inter hereditatem (dg: dud) quondam Arnoldi de Scijnle nunc ad Elijam van den Wijel spectantem ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Denkini Emmen soen ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico filio quondam Mathije de Hermalen ab eodem hereditarie possidendam pro uno grosso antiquo domino fundi ex dicta integra pecia terre prius solvendo dando etc et pro hereditaria paccione XX lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem reliquam medietatem ad ipsum (dg: spectantem in pecia terre predi) et ad Gertrudem eius uxorem filiam dicti quondam Nijcholai Haghen spectantem in pecia terre predicta ad pignus imposuit. Testes datum supra.

BP 1183 f 033r 04 za 20-01-1403.

En hij kan terugkopen {niet afgewerkte akte}.

Et poterit redimere dicti.

BP 1183 f 033r 05 za 20-01-1403.

Voorvoemde Johannes Odeveer zv Johannes Odeveer spoomaker ev Heijlwigis dvw Nijcholaus Haghen droeg over aan Margareta dvw Nijcholaus Haghen een akker, gnd die Stelbrake, van wijlen voornoemde Nijcholaus, die nu aan eerstgenoemde Johannes behoort, in Schijndel, ter plaatse gnd Wijbossche, tussen Lambertus zv Luijta gnd Hannen enerzijds en Johannes Zeghers soen anderzijds.

Dictus Johannes Odeveer maritus et tutor legitimus dicte Heijlwigis ut supra agrum terre #dictum die Stelbrake# dicti quondam Nijcholai nunc ad dictum Johannem spectantem situm in parochia de Scijnle ad locum dictum Wijbossche inter hereditatem Lamberti filii (dg: q) Luijte dicte Hannen ex uno et inter hereditatem Johannis Zeghers soen ut dicebat hereditarie supportavit Margarete filie quondam Nijcholai Haghen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 033r 06 za 20-01-1403.

Johannes zvw Henricus van den Doren gaf uit aan Theodericus zv Theodericus

Weirneirs 2 zesterzaad land, onder de vrijdom van Den Bosch, op de plaats gnd Dungen, tussen voornoemde Theodericus zv Theodericus Weirneirs enerzijds en Luijtgardis van Casteren anderzijds, met gebouwen; de uitgifte geschiedde voor een erfcijs van 4 pond geld, met Lichtmis te betalen, voor het eerst over een jaar. Zou eerstgenoemde Johannes overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat de cijns naar eerstgenoemde Theodericus als hij dan leeft, en anders naar zijn naaste erfgenamen die dan leven.

Johannes filius quondam Henrici van den Doren duas sextariatas terre sitas infra libertatem opidi de Busco supra locum dictum Dungen (dg: ad) inter hereditatem Theoderici filii Theoderici Weirneirs ex uno et inter hereditatem Luijtgardis de Casteren ex alio simul cum edificiis in dictis duabus sextariatis terre consistentibus prout ibidem site sunt dedit ad hereditarium pactum dicto Theoderico filio Theoderici Weirneirs ab eodem Theoderico primodicto habendas et possidendas pro hereditario censu quatuor librarum monete dando et solvendo sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum ex premissis promittens super omnia warandiam pro predicto censu et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali conditione si contingat primodictum Johannem decedere absque prole legitima ab eo genita vel generanda quod extunc dictus census quatuor librarum dicte monete ad primodictum Theodericum si ipsum protunc vivere contingat in humanis alioquin ad proximores heredes eiusdem Theoderici primodicti protunc in humanis viventes hereditario jure succedet et devolvetur prout primodictus Johannes pro se et heredibus suis quibuscumque palam recognovit et super omnia promisit Theoderico primodicto. Testes Scilder et Broeder datum ipso die Sebastiani.

**1183 f.033v.**

in die Sebastiani: zaterdag 20-01-1403.  
anno nativitatis M CCCC tercio in crastino Vincentii:  
dinsdag 23-01-1403.

BP 1183 f 033v 01 za 20-01-1403.

Henricus zvw Paulus kaarsmaker en Hubertus Bac zvw Arnoldus Bac beloofden aan Johannes van Mijngen 127 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Vastenavond (di 27-02-1403) en de andere helft met Pasen aanstaande (zo 15-04-1403).

Henricus filius quondam Pauli candelatoris et Hubertus Bac filius quondam Arnoldi Bac promiserunt indivisi super omnia Johanni de Mijngen centum et XXVII nuwe Gelre gulden seu valorem (dg: ad) mediatim ad carnisprivium et mediatim ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes (dg: Will) Scilder et Broeder datum Sebastiani.

BP 1183 f 033v 02 za 20-01-1403.

Voornoemde Henricus beloofde Hubertus schadeloos te houden.

Solvit II grossos.

Dictus Henricus promisit Hubertum indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 033v 03 za 20-01-1403.

Johannes Broet zvw Nijcholaus Broet ev Mechtildis dvw Henricus zvw Albertus van Bucstel gaf uit aan Mechtildis wv voornoemde Henricus zvw Albertus van Bucstel en haar kinderen Goeswinus en Elizabet, bij haar verwekt door wijlen voornoemde Henricus, 1/3 deel in (1) de goederen gnd het Goed te Dorrehout, in Gemonden, naast wijlen Walterus Nennen soen, en toebehoren, zoals Johannes gnd Machiels soen die goederen als hoevenaar beteelde, (2) een erfcijs van 20 schelling geld, die Ghibo gnd Herinc beloofd had aan wijlen voornoemde Henricus zvw Albertus, met Lichtmis te betalen, gaande uit 1 bunder beemd, in Gemonden, tussen voornoemde Ghibo Herinc enerzijds

en Ghibo van der Bersselaer anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de cijnzen en pachten die uit het 1/3 deel gaan, en thans voor een erfpacht van 4 mud 7 zester rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas-Apostel in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid van de levering van de pacht stelden voornoemde Mechtildis en haar kinderen Goeswinus en Elizabeth tot onderpand het resterende 2/3 deel van voornoemde goederen en cijns. Laatstgenoemde Mechtildis en haar kinderen hebben hebben de vrije beschikking over het hout op voornoemde goederen.

Johannes Broet filius quondam Nijchulai Broet maritus legitimus #et tutor# Mechtildis sue uxoris filie quondam Henrici #filii quondam Alberti# (dg: Aben soen) de Bucstel (dg: et dicta Mechtildis cum eodem Johanne suo marito tamquam cum suo tutore) terciam partem ad se spectantem in (dg: quodam manso) bonis dictis tGoit te (dg: Dorhou) Dorrehout sitis in parochia de Ghemonden iuxta hereditatem quondam Walteri Nennen soen atque in omnibus et singulis attinentiis eorundem bonorum prout Johannes dictus Machiels soen huiusmodi bona cum dictis omnibus suis attinentiis tamquam colonus eorundem bonorum colere consuevit et possidere atque in hereditario censu viginti solidorum monete quem Ghibo dictus (dg: H) Herinc promisit se daturum et soluturum (dg: #di# dicto Henrico filio quondam Alberti) dicto quondam Henrico filio quondam Alberti hereditarie purificationis ex quodam bonario prati sito in parochia de Ghemonden inter hereditatem (dg: Ghib) dicti Ghibonis Herinc ex uno et inter hereditatem Ghibonis van der Bersselaer ex alio prout in litteris dedit (dg: -erunt) ad hereditarium pactum Mechtildi relicte dicti quondam Henrici filii quondam Alberti de Bucstel Goeswino et Elizabeth #eius liberis# a iamdicta Mechtilde et primodicto Henrico pariter genitis #+ {in margine sinistra:} + simul cum omnibus litteris quas (dg: dictus) ipsi mentionem habuerunt de premissis facientes et jure occasione# ab eisdem Mechtilde et suis (?dg: f-) liberis iamdictis hereditarie possidendam et habendam pro (dg: oneribus) #censibus et paccionibus# annuatim ex dicta 3<sup>a</sup> parte prius de jure solvendis dandis et solvendis etc atque pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis et septem sextariorum siliginis mesure de Busco dandis et solvendis sibi a iamdicta Mechtilde et suis liberis hereditarie Andree apostoli et in Busco tradenda ex tercia parte premissorum promittens dictus Johannes (dg: et Mechtildis cum eodem tamquam cum tutore indivisi) super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte (dg: eorum) #dicte Mechtildis# et omnium liberorum dictorum Johannis et Mechtildis #ab ipsis Johanne et Mechtilde pariter# genitorum et generandorum deponere et alii cum tutore repromiserunt indivisi (dg: tali conditione quod dicta Mechtildis relicta dicti quondam Henrici filii quondam Alberti et eius liberi predicti tali conditione) et ad maiorem securitatem solutionis dicte paccionis quatuor modiorum et septem sextariorum siliginis dicta Mechtildis Goeswinus et Elizabeth eius liberi cum tutore reliquas duas 3<sup>as</sup> partes predictorum bonorum cum omnibus suis attinentiis et census viginti solidorum dicte monete pro (dg: simul) cum primodicta 3<sup>a</sup> parte premissorum ad pignus imposuit' et hereditarie obligavit' tali conditiones quod iamdicta Mechtildis et eius liberi (dg: omnia lig) poterunt libere disponere et eorum voluntatem facere #sine contradictione Johannis et Mechtildis sue uxoris et eorum liberorum# cum omnibus lignis in supradictis bonis ad presens consistentibus et imposterum crescentibus ut dicti Johannes Broet (dg: et Mechtildis eius uxor cum eodem tamquam cum suo tutore) palam recognovit tali conditione quod dicta Mechtildis relicta etc primodictam 3<sup>am</sup> partem bonorum et census supradictorum (dg: quodd) quoad vixerit obtinebit et possidebit #pro predictis oneribus paccionibus annuatim exinde solvendis ut prefertur# post eiusdem Mechtildis decessum ad dictos Goeswinum et Elizabeth eius liberos pleno hereditario jure advolvendam. Testes Egidius et Danijel datum 3<sup>a</sup> post Agnetis. {Hieronder een haal die loopt langs BP